
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ 
МЕТАЛЛУРГ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

от 7 февраля 2023 года 
г. Кировград

ПРИКАЗ 
№ 40

Об утверждении методики оценки коррупционных рисков деятельности

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», а также в связи с изменением структуры и 
штатов организации в соответствии с Постановлением Администрации 
Кировградского городского округа от 24.10.2022 года № 897 «О проведении 
организационно-штатных мероприятий в учреждениях культуры Кировградского 
городского округа» во исполнение которого осуществлен перевод структурных 
подразделений (Дворец культуры «Горняк» поселок Левиха, клуб «Прометей» 
поселок Карпушиха и Дворец культуры «Нейва» поселок Нейво-Рудянка) из 
Муниципального автономного учреждения «Централизованная клубная система» 
в штат Муниципального автономного учреждения «Дворец культуры Металлург 
Кировградского городского округа, для обеспечения эффективного 
противодействия коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методику оценки коррупционных рисков деятельности, содержащую 
в себе - Порядок оценки коррупционных рисков;
- Карты коррупционных рисков (зоны повышенного коррупционного риска, 
описание зоны коррупционного риска, комплекс мер по устранению или 
минимизации коррупционных рисков;
- перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками.
2. Проводить оценку коррупционных рисков постоянно действующей комиссией 
по координации работы по противодействию коррупции на регулярной основе 
ежегодно в 4 квартале текущего года.
3. Ознакомить сотрудников с настоящим приказом.
4. Разместить настоящий приказ и методику оценки коррупционных рисков на 
официальном сайте учреждения в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет до 28 февраля 2023 года.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МАУ «ДК Металлург КГО» А.В. Савина


